
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 230/2019. 

De 29  de outubro  de 2019. 

 

DISPÕE  SOBRE   A   NOMEAÇÃO   DE   MEMBROS  PARA COMPOR O 

CONSELHO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO.  

 Luciene Teixeira de Moraes, Prefeita Municipal de Tombos, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e art. 

116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o disposto no art. 10º 

da Lei Municipal nº 1.630, de 28 de outubro de 2015;  

 

R E S O L V E : 

 

 Art. 1º - Nomear os Membros abaixo, para o Conselho Municipal de 

Saneamento Básico:  

 

 Membro Titular: MARCO ANTÔNIO PITTIZE RIBEIRO 

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

 

 Membro Titular: MARIETA DA GLÓRIA BASTOS 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

 

 Membro Titular: ANA PAULA RODRIGUES CAMPOS BARROS 

Representante da Secretaria Municipal de  Educação e Cultura 

 

 Membro Titular: MISSILIANA APARECIDA OLIVEIRA SOUZA MORAES 

Representante do Serviço  Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 

 

 Membro Titular: GUSTAVO ADENES PERUCCI 

Representante da Câmara Municipal de Tombos 

 

 Membro Titular: MAURO CÉZAR ASSERUY BARCELOS 

Representante da EMATER-MG 

 

 Membro Titular: JORGE RODRIGUES DA SILVA 

Representante da Loja Maçônica Fraternidade e Virtude de Tombos 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário em especial a Portaria nº 235/2019, de 13/12/2017. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Tombos, 29 de outubro de 2019. 

 

 

Luciene Teixeira de Moraes 

Prefeita Municipal 

 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Representante da Secretaria Municipal de Saúde
	Representante da Secretaria Municipal de  Educação e Cultura
	Representante do Serviço  Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
	Representante da Câmara Municipal de Tombos
	Representante da EMATER-MG
	Representante da Loja Maçônica Fraternidade e Virtude de Tombos

